
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMUNICADO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA 

EM TODA ÁREA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB
A Prefeitura Municipal de Rita, PB, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), co-

munica que as empresas TECHSAM TECNOLOGIA EM SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - CNPJ 
30.938.304/0001-65, TECNAL TECNOLOGIA AMBIENTAL EM ATERROS SANITÁRIOS LTDA – CNPJ 
06.352.288/0001-40 e VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA – CNPJ 09.528.940/0001-22 apresenta-
ram Recursos Administrativos contra a decisão que as consideraram inabilitadas no certame licitatório 
em epígrafe. Comunica ainda, aos licitantes e demais interessados, que se encontra à disposição na 
sede da CPL, os recursos administrativos interpostos pelas recorrentes. Informamos que a partir da 
publicação deste comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as contrarrazões dos recursos, 
pelas empresas interessadas, por força do § 3º do art.109, I, da Lei 8.666/1993.

Santa Rita - PB, 22 de novembro de 2022.
MARIA NEUMA DIAS

Presidente – CPL/PMSR

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE INFORMÁTICA CONFORME DESCRITIVO DO TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDA-
MENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2022. DOTAÇÃO: 01.010 – RECURSOS PRÓPRIOS 
DA CÂMARA MINICIPAL DE SANTA RITA–PB 01 031 1001 2001 – MANUTENÇÃO DE OUTRAS 
DESPESAS DO LEGISLATIVO 01 031 1001 1003 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CÂMARA 
449052 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até 09/11/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Santa Rita e: CT Nº 00027/2022 - 09.11.22 - EMMANUEL 
INACIO DE LIMA ARAUJO ( PD DISTRIBUIDORA) - R$ 368.100,00; CT Nº 00028/2022 - 09.11.22 
- FORMATO DIGITAL COMERCIO E COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA - R$ 8.910,00; CT Nº 
00029/2022 - 09.11.22 - LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI - R$ 48.700,00; CT Nº 00030/2022 
- 09.11.22 - MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 523.000,00; CT Nº 
00031/2022 - 09.11.22 - NOBREGA COMERCIO E SERVICO LTDA - R$ 53.210,00.

23.11.2022
HALISON ALVES DE BRITO

PREGOEIRO OFICIAL
PRESIDENTE DA CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
RATIFICAÇÃO

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00002/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o pro-

cesso e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº 
AD00002/2022 - Ata de Registro de Preços nº 030/PMI-SME/2021 e 031/PMI-SME/2021, decor-
rente do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 029/PMI–SME/2021, realizado pela 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA–PE – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO– SME 
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº78.PMI.2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO (MÓVEIS 
E CADEIRAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNI-
CIPAL DE SANTA RITA DECORRENTE DA IMPLANTAÇÃO DO ANEXO DA EDILIDADE; RATIFICO 
o correspondente procedimento em favor de: FM COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R$ 225.579,29; 
MBARROS INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - R$ 210.850,64.

Santa Rita - PB, 26 de Outubro de 2022
FRANCISCO DE MEDEIROS SILVA

Presidente da Câmara de Santa Rita

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00002/2022
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 

AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO (MÓVEIS E CADEIRAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DECORRENTE DA IMPLANTAÇÃO 
DO ANEXO DA EDILIDADE; DESIGNO os servidores Dimas de Sousa Galvão - Matrícula Nº 1444, 
Diretor da Secretaria Geral, como Gestor; e Jose Felipe Gomes Barbosa, Diretor de Controle Interno, 
para Fiscal, dos contratos decorrentes da Adesão a Ata de Registro de Preços nº AD00002/2022, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Santa Rita - PB, 26 de Outubro de 2022
FRANCISCO DE MEDEIROS SILVA 

Presidente da Câmara de Santa Rita

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO (MÓVEIS E CADEIRAS) PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DE FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DECORRENTE DA 
IMPLANTAÇÃO DO ANEXO DA EDILIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº 
AD00002/2022 - Ata de Registro de Preços nº 030/PMI-SME/2021 e 031/PMI-SME/2021, decorrente do 
processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 029/PMI–SME/2021, realizado pela PREFEITURA 
MUNICIPAL DE IPOJUCA–PE – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO– SME - PROCESSO LICI-
TATÓRIO Nº78.PMI.2021 DOTAÇÃO: 01.010 – RECURSOS PRÓPRIOS DA CÂMARA MINICIPAL DE 
SANTA RITA–PB 01 031 1001 2001 – MANUTENÇÃO DE OUTRAS DESPESAS DO LEGISLATIVO 01 
031 1001 1003 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CÂMARA 449052 – EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Câmara Municipal de Santa Rita e: CT Nº 00022/2022 - 27.10.22 - FM COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R$ 
225.579,29; CT Nº 00023/2022 - 27.10.22 - MBARROS INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - R$ 210.850,64.

23.11.22
HALISON ALVES DE BRITO

 MAT. Nº 1.540 
Presidente da Comissão

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2022

OBJETO: Aquisição de Unidade Móvel de Saúde, para atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde de São Bentinho/PB, proveniente da Emenda Parlamentar/Proposta nº 10770.716000/1220–01, 
conforme Termo de Referência e Plano de Trabalho. Data e local, 08h30min do dia 06 de dezembro de 
2022, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br. E-mail: saobentinhopb.licitacoes@gmail.
com. Edital: www.saobentinho.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Bentinho - PB, 22 de novembro de 2022
MONICA PEREIRA DOS SANTOS

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
AVISO DE DISPENSA Nº 00001/2022

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021
A Prefeitura Municipal de São José do Bonfim/PB, com sede na Rua José Ferreira, s/n - Centro - 

São José do Bonfim - PB, em conformidade com o Art. 75, inciso II - da Lei Federal nº 14.133/2021 
torna público que fará realizar, Contratação Direta - Dispensa de Licitação, para: Contratação de 
empresa especializada para realização de concurso de provas e títulos para o provimento de vagas 
no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de São José do Bonfim – PB para os níveis médio e 
superior, conforme edital constante no site do município através da página: http://saojosedobonfim.
pb.gov.br, setor de licitação e através do e-mail: licitacao@saojosedobonfim.pb.gov.br. Limite para 
apresentação da Proposta de Preços: 28/11/2022, podendo ser enviado por e-mail até a referida data 
ou protocolado no setor de licitação no horário de expediente (das 08:00 às 12:00). Informações: 
no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

São José do Bonfim/PB, 22 de Novembro de 2022.
JOSEILDO ALVES MONTEIRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
CONVOCAÇÃO

PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Tomada de Preços nº 00002/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada 

para Construção de uma Creche com capacidade para 100 (cem) crianças, com base no programa 
Paraíba Primeira Infância, Convênio nº 458/2021 do Município de São José do Bonfim/PB. NOTIFICA-
ÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, considerados da data 
desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP – CNPJ 
Nº 17.560.794/0001-40  - Valor: R$ 1.259.724,77. INFORMAÇÕES: na sede da CPL -  na Rua José 
Ferreira, s/n, centro, São José do Bonfim – PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

São José do Bonfim/PB, 22 de novembro de 2022
Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO Nº 92502/2022
PARTES: Prefeitura Municipal de São José do Bonfim e a empresa D. SILVEIRA VEICULOS 

LTDA, CNPJ Nº 46.245.693/0001-83.
OBJETO: O Termo de Apostilamento tem por objeto o acréscimo de Rubrica Orçamentária ao 

Contrato nº 92502/2022 oriundo da Pregão Eletrônico n° 00025/2022,  para fazer frente a despesa 
que versa sobre Aquisição de veículo novo 0km, tipo veículo (7 lugares), destinados  a Secretaria 
de Assistência Social do município de São José do Bonfim/PB, referente ao item 02 do Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A Dotação Orçamentária: 02.05 SECRETARIA DE ASSISTENCIA 
SOCIAL - 08 122 2007 1053 - Aquisição de Veículo para Assistência Social - ELEMENTO DE DESPESA: 
4490.52 – 1.665.0000 -  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Fica acrescida a seguinte 
Classificação Orçamentária: 02.051 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 08 244 2013 2091 
- Manutenção do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família-PAIF/CRAS/PBF; ELEMENTO 
DE DESPESA: 1019 4.4.90.52 00 1.660.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 08 244 
2013 2092 - Manutenção da Gestão do Cadastro Único e do Programa Bolsa Família – IGD/PBF - ELE-
MENTO DE DESPESA: 1038 4.4.90.52 00 1.660.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 

São José do Bonfim/PB, 18 de novembro de 2022.
Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2022
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais, R E S O L V E:  ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 00002/2022: Contratação de empresa especializada para Construção de uma Creche com 
capacidade para 100 (cem) crianças, com base no programa Paraíba Primeira Infância, Convênio 
nº 458/2021 do Município de São José do Bonfim/PB, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente a: ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP – CNPJ 
Nº 17.560.794/0001-40  - Valor: R$ 1.259.724,77. 

São José do Bonfim/PB, 22 de novembro de 2022. 
Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 00002/2022 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 

suas atribuições legais, R E S O L V E:  HOMOLOGAR o objeto da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 00002/2022: Contratação de empresa especializada para Construção de uma Creche com 
capacidade para 100 (cem) crianças, com base no programa Paraíba Primeira Infância, Convênio 
nº 458/2021 do Município de São José do Bonfim/PB, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente a: ELF TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP – CNPJ 
Nº 17.560.794/0001-40  - Valor: R$ 1.259.724,77. 

São José do Bonfim/PB, 22 de novembro de 2022. 
Esau Rauel Araújo da Silva Nobrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Profissional(ais) do Setor Artístico: AMADO BASYLIO E BANDA, 
que tem como objetivo, abrilhantar [apresentar–se] a(s) Festividade(s) [de/do/da] SANTOS REIS 
2023, através de apresentação aberta ao grande público. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00013/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sertãozinho: 02.13
.13.392.2015.2.054.3.3.90.39.00.00.00.00.0501 02.13.13.392.2015.2.054.3.3.90.39.00.00.00.00.
0700 02.13.13.392.2015.2.054.3.3.90.39.00.00.00.00.0701. VIGÊNCIA: até 11/03/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00080/2022 - 11.11.22 - LUCIELIA 
DOS SANTOS DAMASCENO GONCALVES - R$ 20.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Profissional(ais) do Setor Artístico: BANDA GRAFITH, que tem como 
objetivo, abrilhantar [apresentar–se] a(s) Festividade(s) [de/do/da] SANTOS REIS 2023, através 
de apresentação aberta ao grande público. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00012/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sertãozinho: 02.13.13.392.2015.
2.054.3.3.90.39.00.00.00.00.0501 02.13.13.392.2015.2.054.3.3.90.39.00.00.00.00.0700 02.13.13.
392.2015.2.054.3.3.90.39.00.00.00.00.0701. VIGÊNCIA: até 11/03/2023. PARTES CONTRATAN-
TES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00079/2022 - 11.11.22 - VALMIR MENDONCA 
PROMOCOES ARTISTICAS LTDA - R$ 45.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Profissional(ais) do Setor Artístico: JUNIOR VIANNA E BANDA, que 
tem como objetivo, abrilhantar [apresentar–se] a(s) Festividade(s) [de/do/da] SANTOS REIS 2023, 
através de apresentação aberta ao grande público. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00011/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sertãozinho: 02.13.
13.392.2015.2.054.3.3.90.39.00.00.00.00.0501 02.13.13.392.2015.2.054.3.3.90.39.00.00.00.00.0
700 02.13.13.392.2015.2.054.3.3.90.39.00.00.00.00.0701. VIGÊNCIA: até 11/03/2023. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00078/2022 - 11.11.22 - J G VIANA 
JUNIOR - R$ 80.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 209/2022
OBJETIVO: Contratação de serviços especializados para realizar apoio aos pacientes do mu-

nicípio de Teixeira, devidamente encaminhados pela secretaria municipal de saúde para Capital 
do Estado- João Pessoa.

DATA DA SESSÃO: Dia 06 de dezembro de 2022, às 08h30min;
LOCAL: Sala de Licitações, Complexo Administrativo Serafim Pereira de Souza
INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo e Educacional 

de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de segundas 
às sextas-feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo site, www.portaldecom-
praspublicas.com.br, www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 22 de novembro de 2022.
JONAS CAVALCANTE DE SOUSA

PREGOEIRO OFICIAL PMT

MINISTÉRIO PÚBLICO DA PARAÍBA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2022
O Ministério Público Estadual, por meio da Comissão de Licitação designada pela Portaria nº 

1853/22, torna público para ciência dos interessados que realizará CHAMAMENTO PÚBLICO para 
inscrição de profissionais formados em comunicação, publicidade ou marketing e/ou ligados à área 
de atuação de publicidade e marketing no intuito de formar lista de membros para constituir subco-
missão técnica para contratação de agência de publicidade/propaganda, nos termos da Lei Federal 
nº 12.232/2010. Acesso ao Edital no horário das 07:00 às 17:00 horas de segunda a quinta-feira, e, 
na sexta-feira de 07:00 às 13:00 horas, no endereço acima citado e/ou pela internet no site www.
mppb.mp.br. Outras informações pelo fone: (83) 2107 6064/2107 6073.

João Pessoa, 22 de novembro de 2022.
Francisco de Assis Martins Junior

Presidente COPLI/MPPB 

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
EMPRESA PARAIBANA DE TURISMO S/A- PBTUR

CNPJ(MF) Nº 08.946.006/0001-68
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 
Ficam os Senhores conselheiros da EMPRESA PARAIBANA DE TURISMO S/A- PBTUR con-

vidados a participarem da reunião do Conselho de Administração, que será realizada no dia 30 de 
novembro de 2022, às 10;00h (dez horas) em primeira convocação e às 10:30h (dez e trinta) em 
segunda convocação, a ser realizada na sede da Empresa, localizada à Av: Almirante Tamandaré, 
nº 100, Pavimento superior, Bairro: Tambaú, para deliberarem sobre as seguintes pautas:

1- Apreciação e aprovação da Carta Anual de 2022 da Empresa Paraibana de Turismo 
S/A – PBTUR;

2- Adequação do valor contábil constante na Ata da Assembleia Geral Extraordinária de 
28 de junho de 2018 da Empresa Paraibana de Turismo S/A;

3- Deliberação sobre as providências relativas ao parecer do relatório da auditoria  da 
Empresa Paraibana de Turismo S/A.

João Pessoa/PB, 18 de novembro de 2022.
Ruth Avelino Cavalcanti

Presidente da PBTUR S/A
 OBS:03 DIAS (TRÊS) Diário Oficia  e Jornal União

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
PBTUR HOTÉIS S/A

CNPJ(MF) Nº 09.291.030/0001-79
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 
Ficam os Senhores conselheiros da PBTUR HOTÉIS S/A convidados a participarem da reunião 

do Conselho de Administração, que será realizada no dia 30 de novembro de 2022, às 11:00h  
(onze horas) em primeira convocação e às 11:30h (onze e trinta) em segunda convocação, a ser 
realizada na sede da Empresa, localizada à Av: Almirante Tamandaré, nº 100, Pavimento superior, 
Bairro: Tambaú, para deliberarem sobre as seguintes pautas:

1- Apreciação e aprovação da Carta Anual de 2022 da PBTUR HOTÉIS S/A;
2- Adequação do valor contábil constante na Ata da Assembleia Geral Extraordinária de 

28 de junho de 2018 da PBTUR HOTÉIS S/A;
3- Deliberação sobre as providências relativas ao parecer do relatório da auditoria  da 

PBTUR HOTÉI S/A.
João Pessoa/PB, 18 de novembro de 2022.

Ruth Avelino Cavalcanti
Presidente da PBTUR Hotéis S/A

OBS:03 DIAS(TRÊS). Diário Oficia  e Jornal União

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC
AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
REGISTRO NA CGE Nº 22-02333-6

A EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC, através de seu Pregoeiro, torna 
público, que no dia 05 de dezembro de 2022, às 10h00 (horário de Brasília), realizará licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2022. Objeto: Aquisição de materiais gráficos (PAPÉIS), 
para atender as necessidades da gráfica da Empresa Paraibana de Comunicação – S/A - EPC, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e 
demais anexos. Para adquirir o edital ou obter maiores informações na filial da EPC, na Av. Chesf, 
451 – Bairro das Indústrias, CEP 58.082-010 - João Pessoa – Paraíba – Fones: (83) 99143-9454, 
(83) 9-8823-4318 e (83) 3218-6535 - e-mail cpl.auniao@hotmail.com. O edital poderá ser retirado 
nos sites www.centraldecompras.pb.gov.br, www.epc.pb.go.br e www.licitacoes-e.com.br. Licitação 
no Banco do Brasil S/A Nº 967203.

João Pessoa – PB, 22 de novembro de 2022.
VALMIR SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

FEDERAÇÃO PARAIBANA DE FUTEBOL DE SALÃO
FUNDADA EM 20 DE MARÇO DE 1964

FILIADA A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL DE SALÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Federação Paraibana de Futebol de Salão - FPFS, no exercício das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Estatuto da FPFS, convoca os Presidentes das entidades filiadas ou 
seus representantes legalmente credenciados, que estejam em pleno gozo de seus direitos, para 
Assembleia Geral Eletiva que se realizará no dia 10 de dezembro de 2022 (sábado), às 10h00min 
em primeira convocação e às 10h30min em segunda convocação, na Secretaria do Esporte Clube 
Cabo Branco, localizado na Rua Coronel Souza Lemos, s/n, Miramar, João Pessoa/PB, a fim de 
deliberar a seguinte ORDEM DO DIA: 

a) Eleição do Presidente e Vice-Presidente da Diretoria Executiva, além dos 3 (três) membros 
efetivos e 3 (membros) suplentes do Conselho Fiscal da Federação Paraibana Futebol de Salão para 
mandato de 4 (quatro) anos, relativo ao período de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2026; e 

b) Apuração e proclamação do resultado da eleição para os cargos de Presidente e Vice-
-Presidente da Diretoria Executiva, além dos 3 (três) membros efetivos e 3 (três) membros suplentes 
do Conselho Fiscal da Federação Paraibana Futebol de Salão para o mandato de 4 (quatro) anos, 
relativo ao período de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2026.

O período para inscrição e registro de chapas concorrentes será de 22 de novembro de 2022 
até 30 de novembro de 2022, entre as 09h00min até as 12h00min, na secretaria do Colégio QI 
– Questão de Inteligência, localizado na Av. Pres. Epitácio Pessoa, nº 80, Centro, João Pessoa 
(PB), CEP 58040-000.

João Pessoa (PB), 22 de novembro de 2022.

João Bosco de Menezes Crispim
Presidente 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CARIRI ORIENTAL – CISCOR - 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2022. O Presidente do CISCOR, através do Presidente da 
CPL, torna público, que a partir do dia 23.11.2022 até 20.12.2022 as 12h00, estaremos recebendo o 
credenciamento dos interessados na INEXIGIBILIDADE por CHAMAMENTO PÚBLICO para CRE-
DENCIAMENTO de PJ e/ou PF para prestação de serviços especializados em saúde dos municípios 
associados ao CISCOR, o qual se encontra na integra a disposição dos interessados na Rua Cel. 
Manoel Maracajá, nº 7 - Centro - Cabaceiras PB, no horário das 09h00 às 12h00, através dos fone 
3356.1117/99922.6776, no portal do TCE, na página do CISCOR http://orangehost.com.br/ciscor/  ou 
solicitado por e-mail: ciscorpb.2018@hotmail.com,. Cabaceiras/PB, 22/11/2022. - CÍCERO JOSÉ F. 
DO CARMO - Presidente do CISCOR - LUIZ CARLOS G. DE LIRA - Presidente da CPL. Publicado 
na integra no Diário da FAMUP e no DOM dos municípios consorciados. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO, CNPJ: 09.012.493/0001-54, torna público que re-
quereu a SEMAPA – Secretaria de Meio Ambiente, Pesca e Aquicultura de Cabedelo a Licença de 
instalação para 2ª etapa de obra de urbanização na Orla de Ponta de Campina, localizada entre as 
ruas Costa Bela Vista e Avenida Mar da Arábia, Cep: 58310-000 Cabedelo-PB (Conforme Resolução 
CONAMA 006 de 24/01/1986).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ponte Preta Futebol Clube Recreativo convoca todos os associados a reunião da Assembleia 

Ordinária. Assuntos: Prestação de contas.
A realizar-se na segunda-feira, 26 de dezembro de 2022.
REGIMENTOS E NORMAS INTERNAS Art. 10º Serão tomadas às 19:00 em primeira convocação 

por maioria simples de votos, e às 19:30 em segunda convocação, por qualquer número de votos.

Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Damião – PB 
- STR Damião/PB, CNPJ Nº 04.310.220/0001-72 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO.  O Presidente 
do STR Damião/PB, com as prerrogativas que lhe são conferidas conforme Estatuto social 
da entidade, no seu Artigo 49, parágrafo segundo, como também deliberação pela Diretoria, 
em reunião realizada no dia 20 de setembro de 2022, vem, através deste, CONVOCAR todos 
os associados aptos do STR DAMIÃO/PB, de acordo com o Artigo 50, parágrafo primeiro, e 
o Artigo 51, caput, para participarem das Eleições Gerais da Diretoria Executiva e Conselho 
Fiscal e respectivos suplentes, que irão definir, democraticamente, os destinos de sua entidade 
representativa, para o quadriênio 2022/2026, RATIFICANDO a convocação publicada em 
editais na base sindical, nos dias 10 e 31 de outubro de 2022, e considerando o registro de 
uma única chapa registrada, cuja eleição será por ACLAMAÇÃO, para tanto, fazendo saber 
os seguintes: 1. - Data da Eleição: 27 de novembro de 2022; 2. - Local: Sede do STR Damião/
PB, à Rua Manoel Inácio da Silva, SN – Centro – Damião/PB, CEP 58173-000; 3. - Horário 
da eleição: 10h00min, em segunda convocação; 4. - Data de posse da Diretoria eleita para 
o quadriênio 2022/2026: 27 de novembro de 2022, às 12h00min, na sede da entidade, logo 
após a assembleia.

Damião/PB, 15 de novembro de 2022.
Flávio Araújo da Fonseca

Presidente.

JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 00018/2022 - UASG 90008
Nº Processo: 20644820224057400. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de livros 

para a biblioteca da Seção Judiciária da Paraíba. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/11/2022 
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua João Teixeira de Carvalho, 480, Bri-
samar, - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/90008-5-00018-2022. Entrega das 
Propostas: a partir de 22/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
06/12/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: E-mail: pregoeiro@jfpb.
jus.br; Telefone: (83)2108-4040.

ADRIANA COSTA RAMOS CUNHA
Supervisora-assistente da Seção de Licitações e Contratos 

(SIASGnet - 21/11/2022) 90008-00001-2022NE000001

A EMPRESA SADA COMBUSTÍVEIS , localizado na Praça Getúlio Vargas nº 68, sala L , Centro, 
cabedelo/PB,torna público que requereu a SEMAPA - Secretaria de Meio Ambiente, Pesca e Aqui-
cultura, à LICENÇA AMBIENTAL de FUNCIONAMENTO para um ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO, 
localizado na Praça Getúlio Vargas nº 68, sala L, Cabedelo/PB.

A POLIMIX CONCRETO LTDA, CNPJ29.067.113/0341-71, torna público que requereu a SEMA-
PA - Secretaria de Meio Ambiente, Pesca e Aquicultura de Cabedelo a Renovação da Licença 
de Operação para Preparação de massa de concreto e argamassa – Posto de Combustível 
(diesel) 15.000L. Situado na Rua Hortência Helena de Amorim Brito,SN – Jardim América, 
Município do Cabedelo- PB.

28  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - QUARTA-FEIRA, 23 de novembro de 2022 Publicidades


